
Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO B 
 

Doplň vynechaná vyjmenovaná slova: 

být  obyvatel  
 

příbytek nábytek   
 

bystrý   býk 
 

 
 

Připoj vyjmenovaná slova ke slovům příbuzným:  Doplň vyjmenované slovo před nebo za daným: 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pokus se napsat pod obrázek vyjmenované slovo, které obrázek představuje: 
 

   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 být 
2 kobyla 
3 bystrý 
4 nábytek 
5 obyčej 
6 bylina 
7 byt 
8 býk 

 býlí 
  bystřina 
 býkovec 
 bytovka 
  nábytková 
 starobylý 
 Kobylisy 
 obyčejný 

příbytek   
  obyčej 

býk   
  kobyla 

být   
  býk 

bystrý   
  obyvatel 



Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO L 
 

Doplň vynechaná vyjmenovaná slova: 
 

 mlýn blýskat se  
 

plynout   lysý 
 

 lýko   
 

plyš 
 

Připoj vyjmenovaná slova ke slovům příbuzným:  Doplň vyjmenované slovo před nebo za daným: 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pokus se napsat pod obrázek vyjmenované slovo, které obrázek představuje: 
 

   
 
 

 

 

 

 

1 slyšet 
2 lýko 
3 lysý 
4 lýtko 
5 mlýn 
6 lyže 
7 polykat 
8 plynout 

 mlynář 
  lyžařka 
 plyn 
 spolykat 
  nedoslýchavá 
 lýkožrout 
 lysina 
 lýtkový 

slyšet   
  polykat 

vzlykat   
  lyže 

plynout   
  plyš 

lysý   
  vzlykat 



Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO M 
 

Doplň vynechaná vyjmenovaná slova: 
 

my mýt  mýlit se 
 

  hlemýžď  
 

zamykat  dmýchat  
 

 Litomyšl 
 

Připoj vyjmenovaná slova ke slovům příbuzným:  Doplň vyjmenované slovo před nebo za daným: 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pokus se napsat pod obrázek vyjmenované slovo, které obrázek představuje: 
 
 
 
 
 

   
 
 

 

 

 

 

 

 

1 myslit 
2 hmyz 
3 zamykat 
4 mýt 
5 mýtit 
6 mýlit  se 
7 smýkat 
8 chmýří 

 smyčec 
  mýtina 
 průmyslovka 
 ochmýřený 
  omyl 
 umyvadlo 
 odemykat 
 hmyzožravec 

hmyz   
  mýtit 

my   
  dmýchat 

nachomýtnout 
se 

  

  mýlit se 

zamykat   
  chmýří 



Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO P 
 

Doplň vynechaná vyjmenovaná slova: 
 

pýcha   netopýr 
 

   klopýtat 
 

třpytit se   pýr 
 

 čepýřit se 
 

Připoj vyjmenovaná slova ke slovům příbuzným:  Doplň vyjmenované slovo před nebo za daným: 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pokus se napsat pod obrázek vyjmenované slovo, které obrázek představuje: 
 

 
 
 
 
 
 

 

   
 
 

 

 

 

1 pytel 
2 pýr 
3 pýcha 
4 třpytit se 
5 kopyto 
6 pyl 
7 pysk 
8 klopýtat 

 sudokopytník 
  pylové zrnko 
 klopýtnutí 
 pýřavka 
  ptakopysk 
 třpytka 
 pytlovina 
 pýchavka 

pýřit se   
  netopýr 

pýcha   
  pýr 

třpytit se   
  zpytovat 

slepýš   
  klopýtat 



Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO S 
 

Doplň vynechaná vyjmenovaná slova: 
 

 sytý  syrový 
 

  sýkora  
 

 syčet  
 
 

Připoj vyjmenovaná slova ke slovům příbuzným:  Doplň vyjmenované slovo před nebo za daným: 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokus 

se napsat pod obrázek vyjmenované slovo, které obrázek představuje: 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 

 

 

 

 

1 sytý 
2 sýček 
3 sýkora 
4 syn 
5 syčet 
6 syrový 
7 sýr 
8 sypat 

 synovec 
  syrovinka 
 syreček 
 osypky 
  sýkořice 
 zasykl 
 nenasyta 
 nesýčkuj 

sychravý   
  usychat 

syn   
  sysel 

sýr   
  syrový 

syčet   
  sýkora 



Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO V 
 

Doplň vynechaná vyjmenovaná slova: 
 

vy   výt  
 

 žvýkat   
 

vyžle   
 
 

Připoj vyjmenovaná slova ke slovům příbuzným:  Doplň vyjmenované slovo před nebo za daným: 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pokus se napsat pod obrázek vyjmenované slovo, které obrázek představuje: 
 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 
 

 

 

1 vysoký 
2 výskat 
3 zvykat 
4 výt 
5 vy 
6 žvýkat 
7 výr 
8 vydra 

 přežvýkavec 
  vykání 
 Vydrýsek 
 výří mládě 
 vysočina 
 zavýsknutí 
  zlozvyk  
 zavýt 

vydra   
  výskat 

vysoký   
  povyk 

povyk   
  žvýkat 

vy   
  výheň 



Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO Z 
 

Doplň vynechaná vyjmenovaná slova: 
 

 jazyk   
 
 
 
 

Připoj vyjmenovaná slova ke slovům příbuzným:  Doplň vyjmenované slovo před nebo za daným: 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokus se napsat pod obrázek vyjmenované slovo, které obrázek představuje: 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

1 brzy 
2 jazyk 
3 nazývat se 
4 Ruzyně 

 jazýček 
  ruzyňská 
 jazylka 
 ozývat se 
  vyzývat 

jazyk   
  jazyk 

nazývat se   
  nazývat se 

jazyk   
  Ruzyně 

brzy   
  nazývat se 


